3º Edital de Alocação - Programa de Ensino Integral

 para o ano letivo de 2026

O Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional
de Araçatuba, no uso de suas atribuições legais, com base na Resolução
SEDUC 158/2025, de 28 de novembro de 2025, e Comunicado COMOB/DAA
11, de 30 de janeiro de 2026, torna público as VAGAS e o CRONOGRAMA da
3ª SESSÃO DE ALOCAÇÃO - DURANTE O ANO – PARA AS UNIDADES DO
PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL PARA DOCENTES EFETIVOS (A), NÃO
EFETIVOS - OFA (P, N, F) e CONTRATADOS, CANDIDATOS A
CONTRATAÇÃO

I – DATA e HORÁRIO: 27/02/2026, as 14h.

II. DO LOCAL

Via teams:

https://teams.microsoft.com/meet/22204229631284?p=DaxnruHM695Eaj

XDRM

III. DAS VAGAS

Os candidatos poderão acompanhar o preenchimento das vagas nos Processos
de Alocação através do site da Unidade Regional de Ensino.

1- Relação de vagas 3ª Alocação para o ano de 2026

Município de Araçatuba:

Escolas Vagas

E. E. Profa. Altina Moraes Sampaio
PEI Jornada de 9 horas

1 vaga de Matemática

E. E. Arthur Leite Carrijo
PEI Jornada de 9 horas

NÃO TEM VAGA

E. E. Prof. Ary Bocuhy
PEI Jornada de 7 horas

1 vaga de Língua Portuguesa

E. E. Dr. Clóvis de Arruda Campos
PEI Jornada de 9 horas

02 vagas de Matemática
01 vaga de Língua Portuguesa
01 vaga de História

E. E. CH Ezequiel Barbosa
PEI Jornada de 7 horas

NÃO TEM VAGA

E. E. Prof.  Genésio de Assis
PEI Jornada de 7 horas

NÃO TEM VAGA

E.E. Prof. Jorge Correa
PEI Jornada de 9 horas

02 vagas de Matemática

E. E. Prof. José Arantes Terra
PEI Jornada de 9 horas

01 vaga de Matemática

E. E. Prof. José Augusto Lopes
Borges
PEI Jornada de 7 horas

NÃO TEM VAGA

https://teams.microsoft.com/meet/22204229631284?p=DaxnruHM695EajXDRM
https://teams.microsoft.com/meet/22204229631284?p=DaxnruHM695EajXDRM

E. E. José Candido
PEI Jornada de 9 horas

01 vaga de Intérprete de Libras

E.E. Dr. Joubert de Carvalho
PEI Jornada de 9 horas

NÃO TEM VAGA

E.E. Profa. Licolina Villela Reis
PEI Jornada de 9 horas

NÃO TEM VAGA

EE Luiz Gama
PEI Jornada de 9 horas

NÃO TEM VAGA

EE Profa. Maria Apparecida
Balthazar Poço
PEI Jornada de 9 horas

NÃO TEM VAGA

EE Profa. Maria do Carmo Lélis
PEI Jornad de 9 horas

NÃO TEM VAGA

EE Profa. Vaniolê Dionysio
Marques Pavan
PEI Jornada de 9 horas

NÃO TEM VAGA

Município Guararapes:
Escolas Vagas

E. E. Prof. Aimone Sala
PEI Jornada de 7 horas

1 vaga de Português/Inglês

EE João Arruda Brasil
PEI Jornada de 9 horas

NÃO TEM VAGA

E. E. Prof. Waldemar Queiroz
PEI Jornada de 7 horas

NÃO TEM VAGA

Bento de Abreu

Escolas Vagas

EE Prof. Olímpio Camargo
PEI Jornada de 9 horas

NÃO TEM VAGA

Município de Valparaiso:

Escolas Vagas

EE Prof. David Golia
PEI Jornada de 9 horas

NÃO TEM VAGA

IV - DOS DOCUMENTOS

O docente deverá apresentar, na Unidade Escolar onde for alocado, os seguintes
documentos:

1- RG e CPF;
2- Diploma ou certificado de conclusão com a data de colação de grau e

Histórico Escolar;
3- CREF dentro do prazo de validade ou protocolo do pedido (APENAS

Docentes de Ed. Física).
4- Candidato a Contratação: documentos necessários para abertura de

Contrato conforme Lei Complementar 1.093/2009.

 4.1- RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

     ✓ Cópia do Diploma

     ✓ Cópia do Histórico Escolar

   ✓ Atestado Médico Admissional Medicina do Trabalho (realizado no prazo

máximo de 30 dias antes do início do contrato - Agendamento feito pela

Escola)

     ✓ Cópia do PIS

     ✓ Cópia do RG

     ✓ Cópia do CPF

     ✓ Cópia do Comprovante de Endereço

     ✓ Cópia do Certificado de Reservista (para homens)

     ✓ Cópia do Título de Eleitor

     ✓ Comprovante de última votação ou Certidão de Quitação Eleitoral

     ✓ Comprovante com o número da Agência e da conta bancária (Banco

do Brasil; não pode ser conta salário, nem conta poupança)

    ✓ Cópia da Carteira de Trabalho (Onde consta o Número e Série e a

página da data do 1º emprego - caso haja)

                                                                                        Araçatuba, 25 de fevereiro de 2026.

                            Marcelo Bevilaqua

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino